
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Strunkovice nad Blanicí

Adresa: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 202, okres Prachatice

Identifikátor školy: 650 051 238

Termín konání inspekce: 22. listopad 2006

Čj: ČŠI 610/06-07
Signatura bg5ca102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Je samostatnou příspěvkovou organizací. Zřizovatelem je Obec Strunkovice nad Blanicí. 
Součástí školy je mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Rozhodnutím MŠMT byl
proveden zápis školy do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2006. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

   
  Zjištění a hodnocení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve školním roce 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou zakotveny ve školním řádu 
a v souvisejících vnitřních předpisech. Žáci jsou s nimi pravidelně a prokazatelně 
seznamováni. Evidence školních úrazů je řádně vedena v souladu s platnými předpisy.
Ze zápisů vyplývá, že úrazovost ve škole je minimální, není potřeba přijímat žádná opatření.
Za uplynulý školní rok byl evidován pouze jeden školní úraz. 

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, školském rejstříku
a zahajovacího výkazu ve školním roce 2006/2007
Základní škola byla zřízena za účelem poskytování základního vzdělání, zabezpečuje výuku 
a výchovu v oblasti základního školství a připravuje žáky pro další studium a praxi. Průběh 
a výsledky jsou zaznamenány v třídních výkazech.

Podle údajů v rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení k 1. 1. 2003 je kapacita školy 270 žáků. Vykazované počty žáků uvedené ve Výkazu 
o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 souhlasí s údaji uvedenými v třídních 
výkazech pro školní rok 2006/2007. Školu navštěvuje 90 žáků. Dodržování podmínek 
vzdělávání přispívá k ochraně a bezpečnosti žáků.  

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 13. 10. 2006
2. Třídní výkazy všech tříd základní školy za školní rok 2006/2007
3. Rozhodnutí MŠMT o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízen s účinností od 1. 1. 

2006 vydané pod čj. 36 385/2005-21
4. Zřizovací listina vydaná Obcí Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice ze dne 30. 10. 

2002
5. Dodatek č. 1 ke Zřízovací listině ze dne 16. 11. 2005
6. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností od 1. 1. 

2003, čj. 21 022/03-21, vydané MŠMT
7. Třídní knihy tříd 1. a 2. stupně Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí
8. Školní řád ZŠ Strunkovice nad Blanicí schválený 1. 9. 2005
9. Zápisy z pedagogických rad ZŠ Strunkovice nad Blanicí ve školním roce 2005/2006 

a 2006/2007
10.Kniha úrazů ZŠ Strunkovice nad Blanicí

ZÁVĚR

Při poskytování vzdělávání a s ním spojenými činnostmi jsou vytvářeny standardní 
podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Tato oblast je funkční, nevyžaduje zásadní 
změny. 
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských zařízení 
a zahajovacím výkazu  jsou dodrženy. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PhDr. Jana Bartošová ........................................

Člen týmu Libuše Komarovová ........................................

V Českých Budějovicích dne 27. listopadu 2006

Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI, Dukelská 23, P.O.B. 36, 370 21 České 
Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 4. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Pártlová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  Obec Strunkovice nad 
Blanicí 86, 384 26

15. 12. 2006 ČŠI 610/06-07

Školská rada při ZŠ Strunkovice 
Mgr.Eva Sahulová

15. 12. 2006 ČŠI 610/06-07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--------------------------------- Připomínky nebyly podány.




